
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Provvedimento n.6673/2018 Prot. n.169335 del 20/11/2018 

 

OGGETTO: FORNITURA DI OLIO COMBUSTIBILE FLUIDO DA RISCALDAMENTO 

(DA 3° A 5°E) CON TENORE DI ZOLFO < 0,3% PER L’IMMOBILE DI VIA UGO 

FOSCOLO 7 A BOLOGNA (BO)  

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il provvedimento della Dirigente di ASB - Area Servizi Bologna Rep. N. 

3746/2018 Prot. 89286 del 05/07/2018 con il quale è stata disposta la nomina 

dell’Ing. Francesca Cioffi quale Responsabile unico del procedimento; 

 

VISTO il provvedimento della Dirigente di ASB - Area Servizi Bologna Rep. N. 

5841/2018 Prot. 147655 del 17/10/2018 con il quale è stata disposta la nomina 

D.ssa Luigia Di Pumpo per la delega alla firma del contratto relativo all’acquisto 

di olio combustibile fluido da riscaldamento per l’edificio di via Ugo Foscolo 7 a 

Bologna (BO) fino alla soglia comunitaria; 

 

VISTO il provvedimento della Dirigente di ASB – Area Servizi Bologna rep. n. 

6648/2018 prot. n. 168801 del 20/11/2018 con il quale è stata approvata la 

relazione tecnico-illustrativa, il capitolato speciale d’oneri e la relativa copertura 

finanziaria per la fornitura di olio combustibile fluido da riscaldamento; 

 

VISTO dalla documentazione allegata al presente provvedimento che: 

• la procedura di scelta del contraente è quella negoziata ai sensi dell’articolo 

36, comma 2 lettera b) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. mediante utilizzo del 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

• il valore massimo dell’appalto (comprensivo di ogni eventuale opzione): Euro 

180.000,00 = Iva esclusa; 

• l’importo massimo presunto del contratto di appalto della fase principale, di 

durata annuale, pari a Euro 120.000,00= Iva esclusa e quale importo posto a 

base di gara da ribassare per i servizi ordinari a misura; 

• l’importo massimo presunto per la proroga del contratto di appalto, di durata 

semestrale, pari ad Euro 60.000,00= Iva esclusa; 

• i requisiti di partecipazione, quelli previsti dagli articoli 80 e art. 83 del D.lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i.; 

• quale criterio di aggiudicazione, quello dell’offerta con il minor prezzo, ai 

sensi dell’art. 95, D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016; 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 4197 del 15.11.2016; 

 

 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

PRESO ATTO che il contributo previsto dalla Deliberazione 21 dicembre 2016 dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione è calcolato in Euro 225,00= e che tale spesa graverà 

sul budget di ASB – Area Servizi Bologna; 

 

DISPONE 

 

 

- l’affidamento dei servizi di fornitura di olio combustibile fluido da riscaldamento mediante 

procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lettera b) del D.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. mediante utilizzo del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

- l’approvazione del disciplinare e di tutti i relativi allegati (DGUE, Dichiarazione integrativa 

al DGUE, modulo offerta economica); 

- la nomina della Dott.ssa Luigia Di Pumpo, Responsabile del Settore Amministrazione e 

Contabilità di ASB e delegato alla firma del contratto, Responsabile del Procedimento 

Amministrativo per la procedura di gara e della conseguente stipula del contratto 

 

 

I documenti allegati al presente provvedimento sono parte integranti dello stesso. 

 

 

Firmato  

 

LA DIRIGENTE  

ASB – Area Servizi Bologna 

Dott.ssa Antonella Mattioli 

 

 

 

Allegati: 

A) Disciplinare e relativi allegati (DGUE, dichiarazione d’integrazione/dichiarazione 

integrativa al DGUE, modulo offerta economica). 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Emilia Romagna, sede di Bologna.  

 

 

 


